
www.HUNUNPA.cz : Prase divoké

1

Latinský název: Sus scrofa Prasata patří mezi sudokopytníky s jednoduchým žaludkem, tedy mezi
nepřežvýkavé. Už to nám prozrazuje, že jsou to všežravci. Kromě rostlinné potravy požírají vše, co je
k snědku. Bezobratlé i malé obratlovce, ptačí vejce, a dokonce i mršiny. Jsou známy případy, kdy
prase divoké napadlo, usmrtilo a sežralo i srnče.

savci placentálové sudokopytníci prasatovití prase divoké
třída nadřád řád čeleď druh

• Domovem prasete divokého jsou lesnaté kraje Evropy, Severní
Afriky, dále mírná a jižní Asie a přes Mundžusko pronikalo až do
Japonska.
• Největší divočáci žijí na Sibiři, dospělý kanec mívá hmotnost až 350 kg.
• Prase divoké žije ve skupinách, jen staří kanci bývají samotáři a připojují se
k samicím na počátku zimy, v době říje.
• Samice rodí po 16 až 20 týdnech šest až dvanáct selátek, která jsou
překrásně podélně pruhovaná.
• Prasata jsou zvířata kontaktní, vyhledávají vzájemný dotky. Často leží
jedno vedle druhého, bok po boku, přičemž jsou obvykle hlavami obrácená
na různou stranu.

                   


